conformidad con los considerandos de esta providencia, conforme a lo dispuesto en las Leyes 80 de 
1993, 1150 de 2007 y el artículo 86 de la Ley 1474 de 2011, el Decreto 734 de 2012. 

ARTÍCULO TERCERO.- Ordenar al señor José Nelson del Vasto Chico el reintegro de la suma de 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS ($552.062.855,oo), suma actualizada a 31 de octubre de 2013 por el área de tesorería de la 
Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena, por medio de certificación de 05 

de noviembre de 2013, del valor entregado por CORMAGDALENA como consecuencia del desembolso 
por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($350.000.000,oo), con cargo al 
Registro Presupuestal No. 2202 del 20 de diciembre de 2002 a título de aporte. 

(…)”. 

Que, dentro del expediente obra mandamiento de pago No. 2014-006 del 18 de septiembre de 
2018, en contra de José Nelson Del Vasto Chico, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
11.295.575 a favor de CORMAGDALENA en cuantía de QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($552.062.855,oo). 

Que, mediante Resolución No. 000194 del 30 de julio de 2020 la Corporación Autónoma Regional 
del Río Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA ordenó: 

“ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese seguir adelante con la ejecución precedida contra el señor JOSÉ

[...]

Que, mediante la liquidación del crédito del 25 de septiembre de 2020, la profesional universitaria 
del Área de Tesorería certificó que al 30 de septiembre de 2020, la deuda del señor JOSE NELSON 
DEL VASTO CHICO asciende a la suma de MIL SETECIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO DIEZ MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA PESOS MCTE ($ 1.704’110.690). 

Que, el señor José Nelson del Vasto Chico no ha realizado el pago de la obligación fuente del 
procedimiento de cobro coactivo. 

Que, para garantizar el pago de la obligación debida se ordenará la medida cautelar de embargo 
sobre los bienes de propiedad del deudor.

[...]

DECRETAR el embargo y secuestro de los dineros que posea a cualquier título el deudor 
JOSÉ NELSON DEL VASTO CHICO, identificado con cédula de ciudadanía No. 11.295.575, en las 
distintas entidades financieras, hasta por la suma de MIL SETECIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO 
DIEZ MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS MCTE ($ 1.704’110.690), correspondientes al doble del 
valor del capital más sus intereses. 

SEGUNDO: DECRETAR el embargo del bien inmueble distinguido con la matrícula inmobiliaria No. 
324-61435, ubicado en el municipio de Cimitarra – Santander, de propiedad del señor JOSÉ NELSON